

18. juni, 2022

Referat af bestyrelsesmødet den 16. juni, 2022

Pkt 1. Byggegrunde.

Vorbasse har nu kun syv ledige byggegrunde, og det er utilstrækkeligt til at dække behovet frem til 2025.

Lokalrådet vil snarest muligt gøre kommunen opmærksom på behovet for køb af et egnet areal, så der ikke opstår ødelæggende ophold i udstykningerne.

Pkt. 2. Orienteringsløbebane

Borger/Idekassen har bevilget 8500 kr til etablering af den orienteringsbane, som er udviklet og tilbudt os af "Orienteringsklubben Gorm" i Jelling. Banen, som åbner umiddelbart efter sommerferien, består af 40 poster fordelt i byen. Banen vil forventelig primært blive benyttet af skolen, men den er tilgængelig for alle. Lokalrådet står for driften.

Pkt. 3. Konvertering af naturgas til fjernvarme

Lokalrådet bakker entydigt op om konverteringen og besluttede at skrive et indlæg til vorbasse.dk, der opfordrer alle til at undlade at træffe forhastede beslutninger om køb af en varmepumpe. Det er vigtigt, at beslutninger bliver truffet på et oplyst grundlag, som vi forventer vil foreligge i løbet af august.

Pkt. 4. Shelterpladsen

Lokalrådet forsøger at etablere en ordning med en lokal entreprenør om slåning af græsset 2 – 3 gange om året.

Pkt. 5. Genbrugspladsen

Åbningstiderne er ændrede i uge 29 (markedsugen), så den kun er åben i to timer mandag, tirsdag og onsdag.

Pkt. 6. Projekter i byrummet.

Afdelingen for Trafik, Park og Natur efterlyser projekter i byen, som vil være til gavn og glæde for de mange. Lokalrådet besluttede at byde ind med en ændret anvendelse af Busholdepladsen, som er alt for stor i forhold til det antal busser, der benytter den, samt for en genoptagelse af planerne om en sansehøve ved Frihavnen.

Vi håber at kunne forelægge vores ønsker for afdelingen på et møde den 24. august.

Lokalrådet modtager gerne andre forslag. Skriv til lokalraad@vorbasse.dk

Pkt. 7. "Nørretorv"

Den arbejdsgruppe, der har til opgave af forbedre indtrykket af hovedgaden er i tæt dialog med Afdelingen for Trafik, Park og Natur om en omlægning af "Nørretorv" i retning af et biodiverst anlæg med masser af vilde blomster. På den måde vil dette torv kunne ses som en forlængelse af "Byens Torv" mellem Kroen og Prikken.